Pravention sexualisierter Gewalt an der Eichendorffschule

Anlage zum Schutzkonzept
Ansprechpartner und Beratungsstellen

Uwe Mdller (Schulleiter
Gymnasium)

Christian Libke
(Schulleiter OBS)

1) innerhalb der Schule:

Birte Batke

(Schulsozialpadagogin OBS,
Préaventionsfachkraft fir sexuelle Gewalt)
Vanessa Schramm
(Schulsozialpadagogin Gymnasium,
Praventionsfachkraft flir sexuelle Gewalt)
Peter Rudolf

(Beratungslehrer, Notfallseelsorger
Praventionsfachkraft flir sexuelle Gewalt)

Kaplan
(Schulpastoral)

Pastor Johannes Thormeier
(Schulpastoral)

Stand: 19.September 2023

05361-297110 (Sekretariat)
mueller@eichendorffschule-wolfsburg.de

05361-297110 (Sekretariat)
luebke @eichendorffschule.de

05361-297134
batke@eichendorffschule.de

05361-297132
schramm@eichendorffschul
e.de

05361-29710 (Schulsekretariat)
rudolf@eichendorffschule.de

05361-206916
christophorus@kirchewolfs

BY459©01207

thormeier@eichendoffschule.de

2) Ansprechpartner des Bistums Hildesheim

Frau Dr. A. Kramer
(Fachérztin, Hildesheim)

Frau M. Siano
(Dipl. Psychologin, Helmstedt)

Herr Dr. H. Munkel
(Facharzt, Bremerhaven)

Frau A.-M. Muschik

(Dipl. Padagogin, Langwedel)
Referentin

Frau H. Mederacke

(Bischoflicher Beraterstab, Hildesheim)

3) Sonstige Beratungsstellen

Allgemeiner Sozialer Dienst
(Geschaftsbereich Jugend)
Balance

(Beratungsstelle fiir sexuell
missbrauchte Kinder, Jugendliche
und junge Erwachsene)
Katholische Ehe- Familien-
und Lebensberatung
Nummer gegen Kummer
(Kinder- und Jugendtelefon)
anonym und kostenlos

Polizei Wolfsburg

05121-35567
dr.a.kramer@web.de

05351-424398
rueckenwind-he@t-online.de

04749-4423266
hemunk@t-online.de

04235-2419
anna.muschik@klaerhaus.de

05121-1748266
beraterstab@bistum-hildesheim.de

05361-282827

geschaftsbereich.jugend@stadt.wolfsburg.de

05361-8912300
dialog@wolfsburg.de

05361-25325
ehe-und-lebensberatung@wolfsburg.de

116111 (Kinder und Jugendliche)
08001110550 (Eltern und Erziehende)

110
05361-464



